
 

 
  

 

 

 
Fondo Asilo Migrazione ed Integrazione 2014 – 2020 (FAMI)  

Obiettivo Specifico 2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale 2. Integrazione  
01- Qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali, anche attraverso 

azioni di contrasto alla dispersione scolastica lett c) 
Fami 2014-2020 "NON UNO DI MENO - A scuola in Liguria" 

 

 

              Istituto Comprensivo Certosa         

Via Gaz, 3 – 16159 Genova Telefax 010/6444937    www.iccertosa.gov.it        C.F. 80047390101 

e-mail: geic840004@istruzione.it     pec: geic840004@pec.istruzione.it 
 

  
 

 

 
 
 Prot. n 674/A.19.d                                                                                     Genova,   07/03/2018 

         
 

A TUTTI I DOCENTI INTERNI 
                                                              ALBO  ON LINE 

 
 
OGGETTO:          PROGETTO FAMI – progetti a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 
Integrazione2014/2020- Piani di intervento regionali per l’integrazione dei cittadini di paesi 
terzi- AZIONE 1  
Progetto  FAMI  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l'art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, che prevede la facoltà per le Istituzioni 
Scolastiche di promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità 
istituzionali; 

Visto l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241, in base al quale le amministrazioni pubbliche 
possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 
collaborazione di attività di interesse comune; 

Visto l'art. 1 comma 71 della legge 13 luglio 2015, n. 107, relativo agli accordi di rete, che 
prevede i criteri e le modalità per l'utilizzo dei docenti nella rete, anche per 
insegnamenti opzionali, specialistici, di coordinamento e di progettazione 
funzionali ai piani triennali dell'offerta formativa di più Istituzioni Scolastiche 
inserite nella rete; 



 

 

Visto che questa Istituzione Scolastica ha aderito al progetto FAMI – Progetti a valere sul 
Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – Piani di intervento regionali per 
l’integrazione dei cittadini di paesi terzi AZIONE 1 -  

Attesa la necessità di dare pubblicità alla ricerca delle professionalità adeguate all'incarico 
di docenti esperti nell'insegnamento dell'italiano L2 integrata da azioni volte alla 
sensibilizzazione ai temi dell’integrazione e al contrasto alla discriminazione in 
ambito scolastico (Scuola Primaria e Scuola Secondaria di primo grado); 
RECUPERO del RITARDO scolastico, tramite azioni specifiche  rivolte alle scuole 
secondarie ; 

Visto il bando relativo al reclutamento del personale interno per i vari moduli; 

Visto le domande presentate dai docenti interni; 

Visto la documentazione agli atti dell’istituto; 

Considerato in ultimo  che alcune domande sono state presentate oltre il termine del bando 
e che sono state valutate con riserva per la graduatoria provvisoria si procede 
all’inserimento delle stesse nella graduatoria definitiva stante la mancanza di 
candidature sufficienti a coprire il numero idoneo a svolgere le attività del progetto 
Fami; 

 

 
DECRETA 

 
La pubblicazione in data odierna della graduatoria  interna rettificata definitiva  dei 
docenti, visto la valutazione di ulteriori candidature pervenute entro la data di scadenza 
del bando,   relativa ai vari moduli sopra indicati. 

               
              II presente Decreto è reso noto sul sito della Scuola. 
                     
 

 
  

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

          (Prof. Renzo Ballantini) 

 

 

 


		2018-03-12T13:38:11+0100
	BALLANTINI RENZO




